
Bollettino novità
Polo GEA

Stampato il 30/06/14

Parametri di ricerca comunicati: (Categoria: Libro antico OR Categoria: Libro
moderno OR Categoria: Cartografia ) AND (Periodo
di acquisizione: Ultimo trimestre ) AND (Anno
pubblicazione: 2004 OR Anno pubblicazione: 2014 )
AND (Biblioteca: Biblioteca ISPRA ) AND (Natura:
Monografia )



1 [Monografia] *Flora del Ferrarese / Filippo Piccoli, Mauro Pellizzari, Alessandro
Alessandrini ; con la collaborazione di Giampaolo Balboni, Lisa Brancaleoni, Nicola
Merloni. - Ravenna : Longo, 2014. - 314 p. : ill. ; 28 c. ((In testa al frontespizio: Istituto per
i beni artistici culturali e naturali della regione Emilia Romagna.
D 639.99 Controllo delle risorse biologiche. Conservazione della flora.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93942 MAG 00 0000371

2 [Monografia] *Workshop : *Problematiche relative all'inquinamento indoor : attuale
situazione in Italai : Roma, Istituto superiore si sanità, 25 giugno 2012 : atti / a cura di
Sergio Fuselli ... [et al.]. - Roma : Istituto superiore di sanità, 2013. - VI, 85 p. : ill. ; 29 cm
(Rapporti ISTISAN ; 13/39)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93903 MAGAZZINO

ISTISAN RAP
39(2013)

3 [Monografia] *Strategie di monitoraggio dell'inquinamento di origine biologica dell'aria in
ambiente indoor / Lucia Bonadonna ... [et al.]. - Roma : Istituto superiore di sanità, 2013. -
VI, 72 p. ; 29 cm. ((Contiene: Bibliografia, Norme nazionali e internazionali sulla
contaminazione biologica indoor.
(Rapporti ISTISAN ; 13/37)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93901 MAGAZZINO

ISTISAN RAP
37(2013)

4 [Monografia] I *sinkholes : metodologie d'indagine, ricerca storica, sistemi di
monitoraggio e tecniche d'intervento. Centri abitati e processi d'instabilità naturale :
valutazione, controllo e mitigazione / editors Marco Amanti e Stefania Nisio. - Roma :
ISPRA, 2013. - 438 p. : ill. ; 30 cm + 1 carta geol.
P 001.E.01.O.02 Natural hazards: prediction, damages...
Link - sinkholes.zip

sinkholes.zip

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93935 Sede PER.IT 189 93

5 [Monografia] *Trentino, verso nuovi paesaggi : ricerche sull'evoluzione del paesaggio
trentino / [Giuseppe (Pino) Scaglione, Stefania Staniscia]. - Trento : Provincia autonoma
di Trento, 2013. - 229 p. : ill., tab., diagr. ; 21x30 cm
(Quaderni del paesaggio trentino : materiali di lavoro dell'Osservatorio del Paesaggio ; 1)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93889 MAG 00 0000368 01

6 [Monografia] *RotaNet-Italia : *epidemiologia molecolare dei rotavirus attraverso la

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 2 di 8



sorveglianza nelle Regioni / a cura di Lucia Fiore, Franco Maria Ruggeri e Roberto
Delogu. - Roma : Istituto superiore di sanità, 2013. - II, 80 p. : ill. ; 29 cm
(Rapporti ISTISAN ; 13/32)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93896 MAGAZZINO

ISTISAN RAP
32(2013)

7 [Monografia] *Toscana e Italia tra Risorgimento e Unità : le innovazioni cartografiche del
19. secolo nelle conservatorie dell'Istituto Geografico Militare / Leonardo Rombai. -
[Firenze] : Istituto Geografico militare, 2013. - 267 p. : carte topografiche ; 30 cm.
((Supplemento a: L'Universo, n. 6/2011.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93867 Sede PER.IT 314

Suppl.6(2011)

8 [Monografia] La *sottile linea verde : eccessi svolte e prospettive della questione
ambientale / Waldemaro Morgese ; con i contributi di Antonella De Robbio e Giorgio
Nebbia. - Bari : Stilo editrice, 2013. - 126 p. ; 20 cm.
(Vita sociale)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93828 MAG 00 0000366
Biblioteca ISPRA B 93939 MAG 00 0000366 01

9 [Monografia] *Malattie trasmissibili con la trasfusione di sangue ed emocomponenti in
Italia : sorveglianza epidemiologica dei donatori (2009-2011) / Vanessa Piccinini ... [et al.].
- Roma : Istituto superiore di sanità, 2013. - 42 p. ; 29 cm
(Rapporti ISTISAN ; 13/33)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93897 MAGAZZINO

ISTISAN RAP
33(2013)

10 [Monografia] *Lista rossa della flora italiana. 1, Policy species e altre specie minacciate /
[compilata da Graziano Rossi ... et al.] ; [testi redatti da Società botanica italiana]. - [S.l.] :
[s.n.], 2013 (Roma? : Stamperia romana). - 54 p. : ill. ; 30 cm. ((In copertina: Ministero
dell'ambiente e della tutela del territorio e del mare; Federparchi; IUCN Comitato italiano

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93910 MAG 00 0000370

11 [Monografia] *Libera trasposizione dal Theatro delle città d'Italia con nova aggiunta. -
Firenze : Istituto geografico militare, stampa 2013. - 319 p. : ill. ; 24 cm. ((Titolo della
copertina. - Suppl. a: L'Universo, n. 6/2012.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 3 di 8



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93866 Sede PER.IT 314

Suppl.6(2012)

12 [Monografia] *Guidelines for quality assurance and technical requirements in
teleradiology : english translation and revision of Rapporti Istisan 10/44 / edited by
Antonio Orlacchio ... [et al.]. - Roma : Istituto superiore di sanità, 2013. - IX, 33 p. ; 29 cm
(Rapporti ISTISAN ; 13/38)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93902 MAGAZZINO

ISTISAN RAP
38(2013)

13 [Monografia] *Donna e alcol : aggiornamenti in tema di ricerca clinica e preclinica / a cura
di Rosanna Mancinelli, Rosanna Maria Fidente e Rosa Draisci. - Roma : Istituto superiore
di sanità, 2013. - IV, 136 p. ; 29 cm
(Rapporti ISTISAN ; 13/36)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93900 MAGAZZINO

ISTISAN RAP
36(2013)

14 [Monografia] I *Ditteri Sirfidi nella bioindicazione della biodiversità : i Sirfidi, il database
Sirph the Net e una chiave dicotomica ai generi dei Sirfidi italiani / a cura di Carla
Corazza ; testi di Silvia Bertollo, Carla Corazza, Daniele Sommaggio, Martin C.D. Speight.
- Ferrara : Museo Civico di storia naturale di Ferrara, 2013. - 165 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93871 Sede PER.IT 255

20(2012)

15 [Monografia] *Cyanobacteria in water for human consumption : guidelines for risk
management / english transaltion by Luca Lucentini ... [et al.]. - Roma : Istituto superiore
di sanità, 2013. - VIII, 64 p. ; 29 cm
(Rapporti ISTISAN ; 13/35)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93899 MAGAZZINO

ISTISAN RAP
35(2013)

16 [Monografia] *Manuale operativo per l'uso delle sostanze chimiche nei laboratori / Stefania
Caiola, Angelo Gallina. - Roma : Istituto superiore di sanità, 2013. - II, 70 p. : ill. ; 29 cm
(Rapporti ISTISAN ; 13/34)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93898 MAGAZZINO

ISTISAN RAP

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 4 di 8



Biblioteca Inventario Collocazione
34(2013)

17 [Monografia] Lo *alluvione : il disastro del 1773 a Cava, tra memoria storica e rimozione /
Giuseppe Foscari ...[et al.]. - Salerno, Edisud, 2013. - 314 p. : ill. ; 24 cm
P 001.E.01.O.02 Natural hazards: prediction, damages...
(Gli ambienti della storia ; 3)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93958 MAG 00 0000372

18 [Monografia] *Trends and projections in Europe 2013 : tracking progress towards
Europe's climate and energy targets until 2020 / European Environment Agency. -
Luxembourg : Publications office of the European Union, 2013. - 144 p. ; 30 cm.
(EEA report ; 10/2013)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93943 Sede EEA REP

10/2013

19 [Monografia] *A duecento anni dall'ipotesi di Amedeo Avogadro / Scritti di Salvatore
Califano ... (et al.). - Torino : Accademia delle Scienze di Torino, 2013. - 77 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93937 Sede PER.IT. 63/B

19(2013)

20 [Monografia] *8 progetti di paesaggio per il trentino : l'esperienza del Fondo per il
Paesaggio / [coordinatori dei gruppi di progettazione Marco Malossini et al.]. - Trento :
Provincia autonoma di Trento, 2013. - 409 p. : ill., c. geogr., diagr. ; 21x30 cm.
(Quaderni del paesaggio trentino : materiali di lavoro dell'Osservatorio del Paesaggio ; 2)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93891 MAG 00 0000368 02

21 [Monografia] L'*ultimo Delfini / Andrea Bevilacqua ; presentazione di Bettina Heyerdahl
Mellbye. - [S.l. : s.n., 2012?] (Tipografia Vaticana). - 39 p. : in gran parte ill. ; 23 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93868 MAG 00 0000367

22 [Monografia] *Minerali a Torino : le collezioni del Museo di mineralogia dell'Universita e
del Museo regionale di scienze naturali di Torino / Emanuele Costa, Lorenzo Mariano
Gallo. - Torino : Museo regionale di scienze naturali, 2010. - 454 p. : ill. ; 21 x 21 cm.
(Le collezioni ; 1)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93906 MAG 00 0000369 1

23 [Monografia] Il *riciclo ecoefficiente : performance e scenari economici, ambientali ed

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 5 di 8



energetici / a cura di Duccio Bianchi ; [con una prefazione del Ministro dell'Ambiente
Stefania Prestigiacomo]. - Milano : Edizioni Ambiente, [2008]. - 203 p. ; 23 cm
(Trend e ricerche ; 2)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 87798 PASCAL 002A14D

RICI
Biblioteca ISPRA B 87933 PASCAL 002A14D

RIEC

24 [Monografia] *4. encuentro de jo#venes investigadores en paleontologi#a (EJIP) / [consejo
de redaccio#n M.a Candelas Moro Benito ... et al.]. - Salamanca : Universidad, 2008. - 114
p. : ill. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 80116 Sede PER.EU.ES 25

8 2008

25 [Monografia] *In viaggio verso le Americhe, Italiani e Portoghesi in Brasile : convegno di
studi per il 5. centenario della scoperta del Brasile : Cagliari, 30 novembre-2 dicembre
2000 / a cura di Luis Adão da Fonseca, Maria Eugenia Cadeddu e Luciano Gallinari. -
Roma : Società geografica italiana, 2004. - 319 p. : ill. ; 24 cm.
P 001.E Earth, ocean, space.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 81147 Sede PER.IT 201

72(2004)
Biblioteca ISPRA B 93911 Sede PER.IT 201

74(2004)BIS

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 6 di 8



Indice per autore principale
Agenzia europea dell'ambiente 18
Bevilacqua, Andrea 21
Caiola, Stefania 16
Costa, Emanuele 22
Encuentro de jo#venes investigadores en paleontologi#a <4.> 24
Morgese, Waldemaro 8
Piccoli, Filippo 1
Rombai, Leonardo 7
Scaglione, Pino 5
Servizio geologico d'Italia 4

Indice per autore
Agenzia europea dell'ambiente 18
Alessandrini, Alessandro 1
Amanti, Marco 4
Balboni, Giampaolo 1
Bertelli, Francesco <fl. 1594-1629> 11
Bertollo, Silvia 14
Bevilacqua, Andrea 21
Bianchi, Duccio 23
Bonadonna, Lucia 3
BRANCALEONI, Lisa 1
Cadeddu, Maria Eugenia 25
Caiola, Stefania 16
Califano, Salvatore 19
Corazza, Carla 14
Costa, Emanuele 22
Delogu, Roberto 6
De Robbio, Antonella <1958- > 8
Draisci, Rosa 13
Encuentro de jo#venes investigadores en paleontologi#a <4.> 24
Esposito, Eliana 17
Fidente, Rosanna Maria 13
Fiore, Lucia 6
Fonseca, Luis Adão : da 25
Foscari, Giuseppe 17
Fuselli, Sergio 2
Gallina, Angelo 16
Gallinari, Luciano 25
Gallo, Lorenzo Mariano 22
Heyerdahl Mellbye, Bettina 21
Istituto geografico militare 11
Lucentini, Luca 15
Malossini, Marco 20
Mancinelli, Rosanna 13
Mazzola, Salvatore <geologo> 17
Merloni, Nicola 1
Morgese, Waldemaro 8
Moro Benito, Maria Candelas 24
Nebbia, Giorgio 8

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 7 di 8



Nisio, Stefania 4
Orlacchio, Antonio <medico> 12
Pellizzari, Mauro 1
Piccinini, Vanessa 9
Piccoli, Filippo 1
Porfido, Sabina 17
Prestigiacomo, Stefania 23
Rombai, Leonardo 7, 7
Rossi, Graziano <botanico> 10
Ruggeri, Franco Maria 6
Santoro, Gaetana 17
Scaglione, Pino 5
Sciarrotta, Silvana 17
Servizio geologico d'Italia 4
Società botanica italiana 10
Sommaggio, Daniele 14
Speight, Martin C. D. 14
Staniscia, Stefania 5

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 8 di 8


